
 
Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace  Strana 1 (celkem 2) 

Veřejná zakázka na stavební práce 
zadávaná ve smyslu § 56  

zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

ZZVZ) 

„Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a 

komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek – dílčí část DEMOLICE a 

PŘÍSTAVBA“ 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE PODLE § 98 ZZVZ 
 
Dne 3.6.2023 ve 14:36 obdržel zadavatel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace s tímto 

požadavkem:  

 

Dotaz č. 1  

Vážený zadavateli, vznášíme dotaz k technické kvalifikaci a jejímu prokázání, v požadavku u 

jednotlivých autorizovaných osob je uvedena praxe v oboru min. 15 (příp. 10) let. Prokazuje 

se kopií osvědčení o autorizaci. Lze uvažovat praxi i před složením autorizační zkoušky (kde 

samotná komise ČKAIT uznává praxi před složením zkoušky)? Proč je nastavena praxe 15 let, 

jelikož délka praxe z našeho pohledu není zárukou získání zkušeností daného člověka, nýbrž 

se odvíjí od jím realizovaných projektů.  

 

Odpověď  

V případě osoby hlavního stavbyvedoucího Zadavatel požaduje praxi min. 15 let, kterou 

prokazuje kopií osvědčení o autorizaci. U ostatních specialistů je pak požadována praxe min. 

10 let a u bezpečnostního technika 5 let. V té návaznosti Zadavatel požaduje podle odst. 

20.3.1.2. písm. a) Zadávací dokumentace (dále jen ZD) prokázání zkušeností působení ve 

funkci hlavního stavbyvedoucího u výstavby min. jedné nadzemní budovy ukončené 

v období posledních 15 let, kdy stavební náklady na její realizaci byly vyšší než 100 mil. Kč 

bez DPH, dále podle odst. 20.3.1.2. písm. b) prokázání zkušeností působení ve funkci 

stavbyvedoucího u výstavby min. jedné (1) nadzemní vícepodlažní budovy ukončené 

v období posledních 15 let, kdy stavební náklady na její realizaci byly vyšší než 20 mil. 

Kč bez DPH a součástí stavebních prací byly pohledové železobetony.  

 

Z textu ZD je jednoznačné, že Zadavatel soustřeďuje požadavek na zkušenosti 

specialisty v pozici stavbyvedoucího se stavbami obdobnými předmětné veřejné 

zakázce, kdy požadovaná výše stavebních nákladů předpokládá její stavební 

náročnost a tím i zkušenosti daného specialisty při působení ve funkci 

stavbyvedoucího. Požadavek na délku praxe/zkušeností byl stanoven zvláště 



 
Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace  Strana 2 (celkem 2) 

s ohledem na možnost dodavatele prokázat tyto zkušenosti z delšího časového úseku 

a nalézt tak snadněji vhodnou referenční zakázku.  

 

Odbornou praxi, kterou požaduje ČKAIT podle § 7 odst. 1 písm. f) zákona č. 360/1992 

Sb. ve znění pozdějších předpisů (autorizační zákon) respektive předpisuje její délku 

ve smyslu § 8 odst. 6 autorizačního zákona nelze v tomto případě uznat, protože, daný 

specialista nemohl působit na žádné stavební zakázce ve funkci požadované ZD a 

vykonávat ji dříve než po vydání osvědčení o autorizaci ČKAIT podle § 7 

autorizačního zákona.  

 

K ostatním požadovaným specialistům je toto vysvětlení obdobné.       

 

Zadavatel nepovažuje dotaz za takový, který by opravňoval prodloužení lhůty pro podání 

nabídek podle § 99 odst. 2. 

 

 

 

 
………………………… 

Bc. Mgr. Jaroslav Volf 

ředitel ZŠ T. Šobra  


		2024-06-04T12:09:16+0200
	Mgr. Jaroslav Volf




